segunda-feira, 7 de fevereiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01443 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Jequié
Pregão Eletrônico

1

RELATÓRIO FINAL DE HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO

  PREGÃO ELETRÔNICO N° 026/2021

A Secretária Municipal de Saúde do Município de Jequié, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de

acordo com o Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº 12.370, de 15 de fevereiro de 2012, Decreto

Municipal nº 18.629/2017, de 15 de agosto de 2017, Lei nº 8.666/93, LC 123/06 e legislação aplicável à matéria, em

vista da adjudicação precedida pelo Pregoeiro, devidamente designado para conduzir a sessão pública do Pregão

Eletrônico nº 026/2021, RESOLVE: HOMOLOGAR o procedimento licitatório tipo “menor preço”, critério de

julgamento por ITEM, destinado à contratação de empresas especializadas no fornecimento de material PENSO, por

um período de 12 (doze) meses, conforme especificações e valores estimados constantes do Termo de Referência,

através do Sistema de Registro de Preços. Considerando, que o Processo Administrativo Licitatório nº 461/ 2021, sob

análise, guardou obediência às disposições legais que regem os processos licitatórios, especialmente àqueles

referentes à modalidade, Pregão Eletrônico. Autos franqueados a quaisquer interessados.

Considerando o teor do Parecer da Assessoria Jurídica do Município, bem como, o relatório do Pregoeiro

da Secretaria Municipal de Saúde e Ata Lavrada em Sessão Pública pelo sistema licitações-e.com.br:

Considerando a necessidade da contratação em questão:

Decide HOMOLOGAR o Processo Administrativo licitatório em favor da(s) empresa(s):

INOVAMED HOSPITALAR LTDA – CNPJ Nº 12.889.035/0001-02

ITENS ADJUDICADOS:

 01,9,10,11,14,40,176,177,180,183 – VALOR HOMOLOGADO – R$ 252.723,25

CORDEIRO CARAPIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES - CNPJ Nº

09.090.958/0001-95

ITENS ADJUDICADOS:

 2,15,18,34,61,79,82,83,105,106,111,136,139,144,145,155,174,185,190,205,216,226,

227,231,232,233,234,235,250,251,259,260,276.277,283. – VALOR HOMOLOGADO –

R$ 209.713,44

OKEY-MED DISTRIBUIDORA MEDICAMENTOS HOSP ODONT IMP - CNPJ Nº

11.311.773/0001-05

ITENS ADJUDICADOS:

 3,39,43,44,45,46,47,84,97,120,126,130,135,165,187,188,218,219,220,222,230,238,239,

241,246,247,249,263,264,267,280,281,288,289,290,291,292 - VALOR HOMOLOGADO

R$ 436.659,54

FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - CNPJ Nº 05.400.006/0001-70

ITENS ADJUDICADOS:

 6,236,240,242 – VALOR HOMOLOGADO: R$ 107.590,00

MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI ME - CNPJ Nº 07.294.636/0001-32

ITENS ADJUDICADOS:

 7,21,77,80,108,117,121,122,123,149,151,152,153,156,157,159,161,166,172,175,186,

189,195,194,196,197,198,203,204,228,229,237,243,269,271,272,278,118. – VALOR

HOMOLOGADO – R$ 1.719.358,15

MR COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS PARA SAUDE EIRELI - CNPJ Nº

17.720.941/0001-00

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9554492A30CB951029A6F6A31E2581B7

segunda-feira, 7 de fevereiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01443 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Jequié

2

ITENS ADJUDICADOS:

 8,16,49,50,51,52,53,54,56,57,59,60,66,69,70,71,73,74,81,86,87,88,89,92,99,101,11012

5,138146,147,148,158,193,199,200,215,221,223,224,225 – VALOR HOMOLOGADO

R$ 789.144,75

PRONTO MEDICO COMERCIO E SERVICOS LTDA ME - CNPJ Nº 10.389.446/0001-03

ITENS ADJUDICADOS:

 12,19,22,23,24,35,36,38,42,55,63,64,68,85,96,100,102,103,104,112,113,114,143,160,

162,163,169,171,214,254,256,257,275,284. – VALOR HOMOLOGADO: R$ 470.859,34

A & S COMERCIO DE PRODUTOS E MATERIAIS HOSPITA. - CNPJ Nº 27.937.238/0001-02

ITENS ADJUDICADOS: 13,27,127,262,274 – VALOR HOMOLOGADO R$ 59.894,38

IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - CNPJ Nº 36.685.847/0001-02

ITENS ADJUDICADOS:

 4,17,25,26,28 – VALOR HOMOLOGADO R$ 31.365,80

SOLMEDI COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR LTDA. - CNPJ Nº

14.433.455/0001-05

ITENS ADJUDICADOS:

 5,29,37,41,48,58,62,65,72,78,109,115,129,131,132,133,134,137,140,142,167,201,206,

207,208,209,211,212,213,217,245,248,252,253,255,258,261,265,266,268,270,273,279,

285,286,287,201. – VALOR HOMOLOGADO R$ 396.011,85

BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - CNPJ Nº

15.229.287/0001-01

ITENS ADJUDICADOS: 30,31,32,67,107,116,173,210,282,20,119  – VALOR HOMOLOGADO

R$ 358.889,60

BIO INFINITY COMERCIO HOSPITALAR E LOCACAO EIRELI. CNPJ Nº 03.679.808/0001-35

ITENS ADJUDICADOS: 76,128,150,154 168,191,192 – VALOR HOMOLOGADO R$ 20.344,00

KORAL PRODUTOS MEDICOS CORRELATOS E DESCARTAVEIS LTDA. CNPJ Nº

02.005.077/0001-80

ITENS ADJUDICADOS: 90 – VALOR HOMOLOGADO: 49.690,00

HELIANTO FARMACEUTICA LTDA – EPP. CNPJ Nº 04.506.487/0001-30

ITENS ADJUDICADOS: 93,141  – VALOR HOMOLOGADO – R$ 28.000,00

SALLUS COMERCIAL LTDA. CNPJ Nº 29.230.226/0001-60

ITENS ADJUDICADOS: 91 – VALOR HOMOLOGADO R$ 24.450,00

JD SAUDE HOSPITALAR EIRELI. CNPJ Nº 38.471.773/0001-29

ITENS ADJUDICADOS: 164,170 – VALOR HOMOLOGADO: R$ 62.700,00

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9554492A30CB951029A6F6A31E2581B7

segunda-feira, 7 de fevereiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01443 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Jequié

3

MEDILAR IMPORT. E DISTRIBUICAO PRODUTOS MEDICO. CNPJ Nº 07.752.236/0001-23

ITENS ADJUDICADOS: 178,179,181,182,184 -  VALOR HOMOLOGADO R$ 633.910,00

TADMEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO LTDA – CNPJ Nº 15.347.273/0001-84

ITENS ADJUDICADOS: 75,244 – VALOR HOMOLOGADO: R$ 162.734,00

Encaminhe-se ao Setor de Contratos para realizar a contratação em tela, conforme autoriza a Assessoria Jurídica da

Secretaria Municipal de Saúde.

Jequié, 03 de fevereiro de 2022.

POLLIANA LEANDRO OLIVEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9554492A30CB951029A6F6A31E2581B7

		2022-02-07T15:20:06-0300